
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Vít	BARGER

Název	práce Hospodaření	s	tuhým	komunálním	odpadem	v	Jihočeském	regionu	na
příkladu	dvou	měst

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Eva	Cudlinova	CSc.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	3.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	zaměřená	na	odpadové	hospodářství	je	zajímavá	z	hlediska	detailního	pohledu
na	sběr,	zpracování	a	likvidaci	komunálního	odpadu	ve	dvou	jihočeských	městech.	Autor
shromáždil	podrobné	údaje	o	vzniku	i	dalším	zpracování	odpadů	i	o	ekonomických	nákladech,
které	jsou	s	touto	činností	spojeny.	Bohužel	se	ale	nechal	unést	fakty	a	informacemi	pracovníků
technických	služeb,	což	vedlo	k	tomu,	že	většina	práce	je	na	úrovni	popisu	a	konstatování,	bez
důkladnější	vlastní	analýzy	a	možného	zobecnění	výsledků.
Oceňuji	velice	zájem	a	osobní	iniciativu	při	získávání	dat.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Jaké	jsou,	podle	Vás,	hlavní	důvody	vyšších	nákladů	sběru	tříděného	odpadu	v	porovnání	s
odpadem	směsným?

2)	Z	jakých	důvodů	nesmí	tzv.	komunitní	kompostárna	obchodovat	se	získanou	surovinou,	tedy



kompostem?

3)	Daly	by	se,	podle	Vás,	zobecnit	některé	návrhy	pro	zlepšení	hospodaření	s	komunálním
odpadem	pro	města	obdobného	charakteru	jako	je	Třeboň	a	Bechyně?

Datum:	12.09.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


